
It 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

30 kwietnia N237. Rok 1932. 

T R E Ś ć: 

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

Poz.: 37S-z dnia 30 kwietnia 1932 r. w sprawie mnożnej dla obliczania uposażenia funkcjonarjuszów pal'l-
siwowych i osób wojskowych pełniących służbę na obszarze W. M. Gdańska • 632 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRóW: 

Poz.: . 376-z dnia 27 kwietnia 1932 r. o częściowem zniesieniu grup zarobkowych w ubezpieczeniu na wy-
padek choroby . 632 

377-z dnia 27 kwielnia 1932 r. w sprawie obniżeni a kar za zwłokę przy egzekucjach należności 
Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych 633 

378-z dnia 27 kwietnia 1932 r. w sprawie ulg przy spłacie należności instytucyj kredytowo-osadni-
czychb. państw zaborczych 633 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRóW: 

Poz.: 379-Przemysłu i Handlu z dnia 31 marca 1932 r. o określeniu kompetencji władz górniczych w za. 
kresie nadzoru nad kotłami parowemi w ·zakładach podlegających władzom górniczym 633 

380-Reform Rolnych i Rolnictwa z dnia 12 kwietnia 1932 r. wydane w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu w sprawie zmian w Statucie Pańslwowego Banku Rolnego . . 634 

381-Sprawiedliwości wydane w porozumieniu z Ministrem Rolniotwa z dnia 13 kwietnia 1932 r. w spra-
wie zmiany ' rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 czerwca 1929 r. o właściwości 
organów administracji do wnoszenia i popierania oskarżenia przed sądami grodzkiemi. 634 

382-Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 15 kwielnia 1932 r. w sprawie częściowej 
zmiany taryfy celnej . 634 

383-Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 22 kwietnia 1932 r. w sprawie zwrotu ceł 
przy wywozie bekonów i szynek. 635 

3S4-Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 22 kwietnia 1932 r. w sprawie zwrotu ceł 
przy wywozie niektórych przetworów mięsnych 635 

38S-Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 25 kwietnia 1932 r. o ulgach celnych na 
sandacze, szczupaki, leszcze i stynki. . 636 

386-Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 25 kwietnia 1932 r. o dalszem przedłużeniu 
mocy obowiązującej rozporządzen ia z dnia 7 lipca 1931 r. o ulgach celnych na klip fisze suszone 
i makrele świeże (w lodzie) • 636 

..... 381-Skarbu z dnia 27 kwietnia 1932 r. w sprawie ustalenia cen sprzedażnych wyrobów Państwowego 
Monopolu Spirytusowego . 637 

388~Pracy i Opieki Społecznej z dnia 22 kwietnia 1932 r. w sprawie przyznania prawa do zasiłków 
.częściowo zatrudnionym robotnikom niektórych zakładów pracy w województwach: śląskiem, . kie-
leckiem i łódzkiem 637 



632 Dziennik Ustaw. Poz. 375 i 376. Nr. 37. 

375. 
ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 30 kwietnia 1932 r. 

w sprawie mnożnej dla obliczania uposażenia funk
cjonarjuszów pańsiwowych i osób wojskowych peł

niących służbę na obszarze W. M. Gdańska. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i art. 1 
lit. aj ustawy z dnia 17 marc.a 1932 r. o upoważnieniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania rozpo
rządzeń z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 165) 
postanawiam co następuje: 

Art. 1. Wysokość mnożnej dla obliczania upo
sażenia funkcjonarjuszów państwowych i osób woj
skowych, pełniących służbę na obszarze W. M. Gdań
ska, określa się n.a kwotę 0.72 guldena gdańskiego. 

Art. 2. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Skarbu oraz właściwym mi
nistrom. 

Art. 3. Rozporządzenie mmeJsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 
dnia 1 maj,a 1932 r. 

P;rezydent Rz.e,czypospolitej: I. ' Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: A. Pryslor 

Minister: Wł. Zawadzki 

Minister Spraw Wewnętrznych: , Bronisław Pi(?racki 

Minister Spraw Zagranicznych: Au~usl Zaleski 

Minister Spraw Wojskowych: J. Piłsudski 

M~nister Skarbu: Jan Piłsudski 

Min1ster Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

Minister Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego: J. Jędrzejewicz 

Minister Rolnictwa i Minister Reform Rolnych: 
Sew. Ludkiewicz 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Minister Komunikacji i Minister Robót Publicznych: 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Hubicki 

Minister Poczt :i Teleg,rafów: Boerner 

376. 

Kiihn 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW, 

z dnia 27 kwietnia 1932 r. 

o częściowem zniesieniu grup zarobkowych w ubez
pieczeniu na wypadek choroby. 

Na podstawie art. 45 ust. 3 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 29 list.opada 1930 r. 
o organizacji i funkcjonowaniu instytucyj ubezpie-

czeń społecznych (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 63:5) za
rządza się co następuje: 

§ 1. Za podstawę do obliczania wysokości 
przewidzianych w us.Ławie z dnia 19 maja 1920 r. 
o obow1ązkowem ubezpieczeniu na wypadek choro
by (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 272) zasiłków pienięż
nych i składek, przyjmuje się w stosunku do pracow
ników rolnych i leśnych, zamiast ustalonej w statu
tach poszczególnych kas chorych płacy ustawowej 
w odpowiedniej dla danego ubezpieczonego grupie 
zarobkowej, rzeczywisty zarobek ubezpieczonego, 
z z,achowaniem górnej i dolnej granicy pł.acy ustawo
wej, ustalonych w obowiązującej dla danej kasy ta
beli grup zarobkowych. Najniższa dla danej kasy 

. chorych plac a ustawowa miarodajna jest również 
przy obliczaniu zasiłków p'ieniężnych i składek dla 
terminatorów i praktykantów, niepobierających ża
dnego wynagrodzenia. 

Za pracowników rolnych i leśnych w rozumie 
niu niniejszego rozporządzenia uważani są: pracow
nicy (pracownicy umysłowi, mbotnicy i służba domo
wa) zatrudnieni w gospodarstwach rolnych, ogro
dniczych i leśnych, z wyłączeniem ścinki drzewa, tu-

. dzież w zakł.adach pracy ściśle z temi gospodarstwa
mi związanych, a nie posiadających przeważającego 
char.akteru przemysłowego i handlowego, a w od
niesieniu do ścinki drzewa - pracownicy, którzy są 
zatrudnieni przy eksploatacji, prowadzonej we włas
nym zarządzie danego gospodarstwa i których głów· 
nem źródłem utrzymania nie jest praca ń,ajemna, 
wreszcie w odniesieniu do meljoracyj rolnych - ro
botnicy niewykwalifikowani, którzy są angażowani 
na miejscu robót i których głównem źródłem utrzy
mania nie ' jes.t prac,a najemna. 

§ 2. Dla chałupników, niestale zatrudnionych 
i tych kategoryj zatrudnionych, których zarobek 
wskutek pobierania wynagrodzenia całkowicie lub 
częściowo w naturze lub w formie świadczeń osób 
trzecich (slużba domowa, służba kościelna, kelnerzy 
i t. p.) ulega znacznym wahaniom lub jest niemożli
wy do ustalenia, za podstawę do wymiaru składek 

. i świadczeń przyjmuje się zamiast placy ustawowej 
w jednej z grup zarobkowych przeciętny lokalny za
robek w danym zawodzie, z zachowaniem postano
wień statutu danej kasy o górnej i dolnej gr.anicy pł,a
cy ustawowej. 

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 maja 1932 r. i obowiązuje na całym 
obszarze Rzeczypospolitej z wyjątkiem górnośląskiej 
części województwa śląskiego. Z dniem tym tracą 
moc obowiązującą w stosunku do osób, wymienio 
nych w §§ 1 i 2 niniejszego r,ozporządzenia, postano
wienia ustawy z dnia 19 maja 1920 r. o obowiązko 
wem ubezpieczeniu na wypadek choroby (Dz. U. R. 
P. Nr. 44, poz. 272), dotyczące zaliczania do grup za
robkowych i obliczania zasiłków pieniężnych i skła
dek na podstawie płacy ustawowej. 

Prezes Rady Ministrów: A. Pryslor 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Hubicki 


